
平成 29年 11月 24日 
 御協力頂きました皆様へ 

 
社会福祉法人 日本フレンズ奉仕団 

理事長  飯田 能子 
 

第 9回フレンズ祭り～第 19回フレンズリサイクルバザー～の実施報告 
―ご協力に対するお礼と感謝― 

 
拝啓 初冬の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 
去る 10月 29日（日）のフレンズ祭りには、前日からの台風 22号の接近で、開催できる

かどうか直前まで心配しましたが、雨にもかかわらず開場を心待ちにする方々が早朝より

並び始め、地域の皆さんやフレンズホームの利用者、ご家族などで終日、賑わいました。

来場者は 167名（昨年は 235名）を数え、バザーの売上は 383,204円（昨年は 499,710円）
で、今年も多くのリサイクル用品、協賛団体による物品とサービスの提供、そして地域の

方々による手作り作品など、心の通ったご支援をいただきました。 
最終的なバザー会計は、材料費や諸経費を除いた利益 177,204 円（昨年は 274,304 円）

に、フレンズの事業所のご利用者やご家族、法人の役員からいただいた献金 301,287 円を
加え、総額 478,491円となりました。 
このバザーによる浄財は、当法人が実施している地域貢献事業｛フレンズ・サポート｝

の配食サービスで使用する電動機付き三輪自転車を購入して、サポーターによる配達エリ

アの拡大に努めてまいります。また、職員研修大会の奨励賞として、人材育成に活用させ

ていただきます。ここに、ご協力くださいました皆様に心より感謝申し上げます。 
最後になりましたが、雨天の中、テントの設営および撤去に馳せ参じてくださった地元

町会の皆さまの労に対して、厚くお礼を申し上げます。 
今年も 1 ヶ月余を残すのみとなりましたが、健康に留意されて、楽しい年の瀬をお迎え

ください。お礼まで。 
敬具 

   

  フレンズホームの入居者も 

バザー会場でお買い物 

バザーを終えて 

記念撮影 

丹精込めたたくさんの 

手作り作品 


